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Universität Zürich 
 
PD Dr. Luigi M. Gallo 044 / 634 3226 luigi@zui.unizh.ch 
 
Zentrum für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde  
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Laboratorium für Physikalische Chemie, ETH Zurich 
 
Prof. Dr. Vahid Sandoghdar 044 / 633 46 21 sandoghdar@phys.chem.ethz.ch 
 
HCI 
Wolfgang-Pauli-Str. 10 
8093 Zürich  
 
Institut für Angewandte Physik, Universität Bern 
 
Biomedical Photonics 
Prof. Martin Frenz 031 / 631 8943 martin.frenz@iap.unibe.ch 
Andy Burn 031 / 631 3709 andy.burn@iap.unibe.ch 
Soft Matter 
Prof. Jaroslav Ricka 031 / 631 8904 rick@fluor.iap.unibe.ch 
 
Institute of Applied Physics 
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Sidlerstrasse 5 
CH-3012 Bern 
 
Laboratoire d'Optique Appliquée, Ecole Polytechnique Fédérale de Lausanne 
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Prof. René-Paul Salathé 021 / 693 3338 rene.salathe@epfl.ch 
Dr. Guy Delacrétaz 021 / 693 5184 guy.delacretaz@epfl.ch 
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Universität Konstanz 
 
Prof. Thomas Gisler ++49-7531-88 3868 thomas.gisler@uni-konstanz.de 
 
Fachbereich Physik 
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De- 78457 Konstanz 
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Interstaatliche Hochschule für Technik 
 
Bioelektronische Technik 
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Fisba Optik AG 
 
Dr. Martin Forrer 071 / 282 3181 martin.forrer@fisba.ch 
 
Fisba Optik AG 
Rorschacherstrasse 268 
9016 St. Gallen 
 
Centre Suisse d’Electronique et de Microtechnique 
 
Victor Neuman 032 / 720 5137 victor.neuman@csem.ch 
Jens Krauss 032 / 720 5546 jkr@csem.ch 
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Jaquet-Droz 1 
2007 Neuchâtel 
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CSEM 
Badenerstr. 569 
8048 Zürich 
 
Eidgenössische Materialprüfungs- und Forschungsanstalt 
 
Bärbel Selm 071 / 274 7153 baerbel.selm@empa.ch 
 
EMPA 
Lerchenfeldstrasse 5 
9014 St. Gallen 
 
Fachhochschule Biel 
 
Christoph Meier 032 / 321 6407 christoph.meier@hta-bi.bfh.ch 
 
Optiklabor HTA-Biel 
Quellgasse 21 
2501 Biel 
 
Helbling Technik AG 
 
Urban Schnell 031 / 979 16 03 urban.schnell@helbling.ch 
 
Helbling Technik AG  
Stationssstrasse 12  
3097 Liebefeld-Bern  
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University of Geneva 
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Dr. Anne-Thérèse Vlastos   anne-therese.vlastos@hcuge.ch 
Dept. of Cell Physiology and Metabolism CMU 
Prof. Paolo Meda  022 / 379 52 12 paolo.meda@medecine.unige.ch 
 022 / 379 52 10  
Dr. Igor Charvet   charvet9@etu.unige.ch 
 
University of Geneva 
School of Medicine 
C.M.U. 
1, rue Michel Servet 
1211 Geneve 4 
 
Dept of Pediatrics, University of Berne 
 
Pediatric Intensive Care 
PD Dr. Bendicht P. Wagner 031 / 632 9310 bendicht.wagner@insel.ch 
Neonatology 
PD Dr. Mathias Nelle 031 / 632 1401 mathias.nelle@insel.ch 
 031 / 632 1403 
Dept of Pediatrics 
University of Berne 
Inselspital 
3010 Bern 
 
Ingenieurbuero Dr. Jakob Neubert GmbH 
 
Dr. Jakob Neubert 044 / 312 2979 info@neubert.ch 
 0049 89 904 062158 
 
Brahmsstrasse 42 
CH-8003 Zürich 
 
Soft Condensed Matter Group, Physics Department, University of Fribourg  
 
Frank Scheffold 026 / 300 9117 frank.scheffold@unifr.ch 
Andreas Völker 026 / 300 9131 andreas.voelker@unifr.ch 
 
1700 Fribourg 
 
University Eye Clinic Freiburg 
 
Fabrice Moret +49 (0) (761) 270-4192 fabrice.moret@uniklinik-freiburg.de 
 
Section Visual Function and Electrophysiology 
Killianstrasse 5, 79106 Freiburg - Germany 
 
Universitäts-Frauenklinik Tübingen 
 
PD Dr. René Hornung ++49 7071 298 2211 rene.hornung@med.uni-tuebingen.de 
 
Calwerstr. 7 
D-72076 Tübingen 
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raytest Schweiz AG 
 
Dr. Jörg Schlegel, CEO 044 / 740 1069 schlegel@raytest.ch 
 
Widmenwiesstrasse 14 
CH-8620 Wetzikon 


